TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 250
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 250
S e i t e  1 | 9
MATERIALEIGENSCHAFTEN
VERZINKTER STAHL bandverzinktes Blech EN 10142 DX51-Z275
EDELSTAHL Edelstahl 1.4301 (V2A)
EINSATZZWECK

010730364
MEATEC V 250-F55
249
MEATEC 250 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
FIXE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC 250 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC V250-F55 Rinne-2 m 010730362 2000 55 7,00
MEATEC V250-F55 Rinne-1 m 010730364 1000 55 3,50
MEATEC V250-F55 Rinne-0,5 m 010730558 500 55 1,80
MEATEC V250-F70 Rinne-2 m 010730564 2000 70 7,50
MEATEC V250-F70 Rinne-1 m 010730566 1000 70 3,70
MEATEC V250-F70 Rinne-0,5 m 010730570 500 70 1,90
MEATEC V250-F90 Rinne-2 m 010730370 2000 90 8,00
MEATEC V250-F90 Rinne-1 m 010730372 1000 90 4,00
MEATEC V250-F90 Rinne-0,5 m 010730586 500 90 2,00
MEATEC V250-F55/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730556 1000 55 3,70
MEATEC V250-F70/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730568 1000 70 3,90
MEATEC V250-F90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730584 1000 90 4,20
010730364
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 250
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 250
S e i t e  4 | 9
1000 55247
010730364
MEATEC V 250-F55
249
MEATEC 250 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
FIXE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC E 250 RINNENKÖRPER, FIXE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC E250-F55 Rinne-2 m 010730366 2000 55 7,00
MEATEC E250-F55 Rinne-1 m 010730368 1000 55 3,50
MEATEC E250-F55 Rinne-0,5 m 010730562 500 55 1,80
MEATEC E250-F70 Rinne-2 m 010730574 2000 70 7,50
MEATEC E250-F70 Rinne-1 m 010730576 1000 70 3,70
MEATEC E250-F70 Rinne-0,5 m 010730580 500 70 1,90
MEATEC E250-F90 Rinne-2 m 010730374 2000 90 8,00
MEATEC E250-F90 Rinne-1 m 010730376 1000 90 4,00
MEATEC E250-F90 Rinne-0,5 m 010730590 500 90 2,00
MEATEC E250-F55/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730560 1000 55 3,70
MEATEC E250-F70/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730578 1000 70 3,90
MEATEC E250-F90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730588 1000 90 4,20
010730368
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 250
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 250
S e i t e  5 | 9
251
1000
55-90
MEATEC V 250-V55-90
010730694
247
MEATEC 250 AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
VARIABLE BAUHÖHEN
Entwässerungssystem aus verzinktem Stahl oder Edelstahl, mit beidseitig seitlichen Schlitzen (integrierte Kiesleiste).
Für Einbau gemäß Flachdachrichtlinie und DIN 18531. Ermöglicht barrierefreie Bauweisen, gemäß DIN 18040, Teil
1 und 2. begehbar und rollstuhlbefahrbar. Rostsicherungsschraube optional erhältlich.
MEATEC V 250 RINNENKÖRPER, VARIABLE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC V250-V55-90 Rinne-2 m 010730692 2000 55-90 7,80
MEATEC V250-V55-90 Rinne-1 m 010730694 1000 55-90 4,00
MEATEC V250-V55-90 Rinne-0,5 m 010730698 500 55-90 2,00
MEATEC V250-V90-150 Rinne-2 m 010730712 2000 90-150 9,80
MEATEC V250-V90-150 Rinne-1 m 010730714 1000 90-150 5,00
MEATEC V250-V90-150 Rinne-0,5 m 010730718 500 90-150 2,60
MEATEC V250-V55-90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730696 1000 55-90 4,20
MEATEC V250-V90-150/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730716 1000 90-150 5,20
MEATEC E 250 RINNENKÖRPER, VARIABLE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr.
Länge
[mm]
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC E250-V55-90 Rinne-2 m 010730702 2000 55-90 7,80
MEATEC E250-V55-90 Rinne-1 m 010730704 1000 55-90 4,00
MEATEC E250-V55-90 Rinne-0,5 m 010730708 500 55-90 2,00
MEATEC E250-V90-150 Rinne-2 m 010730722 2000 90-150 9,80
MEATEC E250-V90-150 Rinne-1 m 010730724 1000 90-150 5,00
MEATEC E250-V90-150 Rinne-0,5 m 010730728 500 90-150 2,60
MEATEC E250-V55-90/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730706 1000 55-90 4,20
MEATEC E250-V90-150/A Rinne mit Ablaufstutzen Ø 110 mm 010730726 1000 90-150 5,20
010730694
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 250
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 250

252
90-150
MEATEC V 250-V90-150/A
010730716
247 1000
250
90-150
Ø 110 mm
251
MEATEC 250 ZUBEHÖR AUS VERZINKTEM STAHL ODER EDELSTAHL
MEATEC V 250 STIRNPLATTEN FIXE UND VARIABLE HÖHEN, STAHL VERZINKT
Bezeichnung Bestell-Nr.
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC V250-F55.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730394 55 0,12
MEATEC V250-F70.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730572 70 0,60
MEATEC V250-F90.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730396 90 0,19
MEATEC V250-V55-90.SE Stirnplatte, variable Höhe 010730700 55-90 0,24
MEATEC V250-V90-150.SE Stirnplatte, variable Höhe 010730720 90-150 0,36
MEATEC E 250 STIRNPLATTEN FIXE UND VARIABLE HÖHEN, EDELSTAHL
MEATEC E 250 STIRNPLATTEN FIXE UND VARIABLE HÖHEN, EDELSTAHL
Bezeichnung Bestell-Nr.
Bauhöhe
[mm]
kg/Stück
MEATEC E250-F55.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730398 55 0,12
MEATEC E250-F70.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730582 70 0,16
MEATEC E250-F90.SE Stirnplatte, fixe Höhe 010730400 90 0,19
MEATEC E250-V55-90.SE Stirnplatte, variable Höhe 010730710 55-90 0,24
MEATEC E250-V90-150.SE Stirnplatte, variable Höhe 010730730 90-150 0,36
010730730 010730400 010730398
TECHNISCHES DATENBLATT
MEATEC V und E 250
begehbar und rollstuhlbefahrbar     Nennbreite 250